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tric1a yGlnecologfa. y de "Santa C;iStina", en los mismos
términos BebIados par~ la Residencia Sanitaria "La Paz....

le que comunico a VV. n. _ _
Maddd, 2 de octubre de 1984.-EI Director general Grega·

rio Garefe. ADco.. ',
Ilmos. Sres. Jueoes· encargados de los Registros Civiles de

Madrid.

drld. recaírla en el recurso número !se de 1979, sentencIa que
Droceda confirmar. Todo eUo sin hacer imposición de costas.

Lo que con.unico a V. 1 para su conocimiento )' deo¡¿¡,s
efectos.

Ma.':irid .. 28 de mayo de 1984 -P. D., el Subsecretario, Miguel
Martín Fernández.

Ilmo, Sr. Director general de :rributos.

DE
MINISTERIO

ECONOMIA y ijACIENDA

22743 ORDEN de 28 de mayo d. 1984 por la que se
dispone la efecuctón de l4 _entencia desestímatona
de la Sala tercera del Tribunal Supremo de 'echa
13 de septiembr' de lfNJ3. en.. recurso interpueS/.O
contra sentencia dictada en 11 de noviembre de
1981 por la Sata de lo Contencioso· Administrativo

'de la Audiencia Territorial de Madrk1, en relacu)fl,
con el Impuesto sobre Sociedades, eíercicio 11170.

22741

22744

ORDEN de ·11 de abril de 1984 por la que 86
dtBpone la elecuctón. de la 'entencia 6sttmatorta.
de la Seda Tercera del Tribunal Supremo CüJ fecha
.. de noviembre de 1983. en racUTBO tnterpue,to oon-.
tra el Rel1lDecreto 8061/1919. de 29 de diciembre.
sobre rla!mert ftacl11 d6 14 tnverst6n empresarla.l.

nmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en ..
de novi,embre de 1983 por la Sala Tercera del Tribunal Supre­
mo en recurso oontencioso-admJnistraUvo' ,número 306.198. in·
terpuesto por ..Confederación Espatiola de organizaciones Em­
presarial'" ICEOE) ·oontra el Re&! Decreto 3OllV1079, de 29
de diciembre. sobre régimen fiKl&l de la 1nvoersión empresarial;

Resultando que el citado Tribunal 18 ha pronunciado sobre
la cuestión debatida eh los términos que se expresan en la
Pllrte dispositiva;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el articulo 105. l. al. de la Léy de 27 de diciembre
de 1958. .-

Este Ministerio ha ~nido a bien disponer la ejecución en
sus propios ténninos de la referida sentencia. -CUya parte c:Ua.
positiva es como sigue: _ .

..Fallamos: Qut:! estimando el recurso 306.1'9611eBO interpues­
to por la "Confederación Espaftola de organizacion;s Empresa­
riales" ICEOEI oontre. el !\eal Decreto3OllVlO79, de 29 de
diciembre..sobre rágimen tacal de 1aversionea empresariales.
en que es l)8.t'f,e apelada la Administración General del Estado.
repreeent&da por el Abogado del Estado, debemoe anular y
anulamos los extNmos contenidos en loa artfculOrl ay 41 del
citado Reglamento,'· oomo 8e especifican en los fundamentos
anteriores. por oontormldad oon el ordenamiento lur1dlcoisln
pronunciamiento alguno sobre las costas del recurso.-

Lo "que comunico a V. 1. para Su conocimiento y demAs.
efectos.

Madrid, 11 de abril de 1984.-P. D.• /el Subsecretario, Miguel
Martín Fernández. . .

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

22742 ORDEN d! 28 de mayo de 1984 por la que ••
dUpone la ejecución dtI la sentencia desesUmatoria
de la Sal4 Tercera del Tribunal Supremo d. f.cha
3 dfI octub,.. de 1983••n recurso mte",ue.to contra
.entencle dtctcd4 en 18 cM' novUmb,.. de 1983, p()r
kl Sala a. lo ContenctosO-Admtntltratwo .de: la Arr
dlencla Terrtlorlal de Madrid, on ..loción con 01
lmpue~ 'obr. SocifJda.de.. .Iereteto. WQ-:IV/l.

nmo. Sr., Visto -el .lestlmonio d. la lantenci" dlóWl& en 8
eH ootubre de 1983 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo
en recurso oonteno1oso-admin1etr&t1vo ndmero ItIU,7t. tnter­
pU88to por .Semillas Agrtoolal,S. A._~ oontra la sentencia
dlotada con feoha 18 de noviembre de 1981 pOr le. &ola de \o
Contencioso·Adm1n1strativo de 1& Audienc1a Tenitor1al de Ma.­
drid, en relaolón con el m.pueslo oobre Sooledatlea. ele,..,loIos
de J970..1811: •

Resulta.ndo que el citado TrIbun"l le ha .pronunciado oobre
1& cuestión debatida en 10lS térmInos que se expresan en 1&
parte dispOIiUva;

Resultando que concúrren en este caso las Circunstancias
previstas en al articulo lOS, 1, al. do· la Ley da 'Z1 da dlclambre
de 11:58,

Esta MInl.tar\o h& tenIdo a bien dlsponet la Ojeouclón en
ous proploa térmlnoa de 1& referido. .....tencia. cuya p&rte .dla­
positiva es (JOmo siCUe:

..Fallamos: Que debemos desestimar y desesttmamoa el re­
curso de "peJed.ón Interpuesto por el Abogado del Eatado con­
Ir" la _cla de 18 de ZIOvlembre de 1981 por 1& S&I& Primera
do esto orden jurisdiccional de la AUdlancla Torritor!&l da Ma-

limo. qr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en
13 de septiembre de 1983 por la Sala Tercera del Tríbunal
Supremo e;D recurso contencioso-administrativo número 51/1979.
ruterp'.!esto por ...Tetra Pak Ibérica, S. A.-, contra la senten­
cia dictada oon techa 17 de noviembre de 1981 por 1& Sala
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de
Madrid. qn,- relación con el Impuesto sobre Sociedades. ejer­
cicio de 1910;

Result.t=ldo que el citado Tribunal le ha pronunciado sobre
la cuestión debatida en 106 términos que .e expresan en la
parte dispositiva;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en -el articulo 106, 1, al. de la Ley de 27 de diciembre
de 1956. -

Esta Mlnistarlo ha tenido " bien dlopOner la ej_clón en
IUS propios· términos -de la referida aenf.enc1a. ouya. parte dis­

. positiva es como sigue:

..Fallamos: Que desestimando el recurso de apelación inter­
puesto por el Abogado del Estado. debemos confirmar y con·
firmamos en IU totalidad la sentencia d10tada con fecha 17 de
noviembre <fe, 1981 por la Sala Primera de 10 Contencioso-Ad­
ministrativo de la Audiencia TelT1torial de Madrid._

Lo que comunico a V. I. para IU conocimiento y demás
efectos. .

Madrid, 28 de mayo de lt84:.-P.- D., el Subsecretario, MIguel
Martfn Fernández.

llmo. Sr, Director general de TributOI.

ORDEN d, 1Ii de ¡unto ds 1984 por lo que le dispone
el cumplimiento de la sentencia dtetada.por la Salt;l
Tercera de &o Contencw,o-Adminútratwo del Tn-
bunal Supremo. en el recurso 38.183 por el Impuesto
'obre TraMmtstones Potrtmoniale. interpuesto por
..~nt6n Naval de Levante, S. A.-.

Dmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada, con
fecha 1 de Junio de 1983, por la Sala Tercera de lo COntenc~oso­
Adm1nistrativo del Tribunal supremo. en el recurso contencIoso­
adlIlÚlistr4t1VO. en grado de apelac1ón, número 38.183/81, tnter­
puesto por la Entidad ..UnIón Naval de Levante, S. A._, repre·
sentada por el. Procurador don Santo. de Qe,r&ndil1&s Carmon...
contra la sentencia dictada con fecha 5.de Junio de 1981. por ~a
Sala Primera de lo Contencioso-Administratlvo de 1& Audi~ncIa
Territorial de Madrid, en el recurso 1111m~ 803 de 1978. por el
Impuesto General sobre Transmi~iones patrimoniales; .

Resultando que concurren en este 0&10 las circunstanCIas
previstas en el artículo 1<Ni de la Ley de 27 de diclembre de Hl56,

Este Ministerio ha tenido a bien acordar la ejecució~, en. ~us
propios términos. de 18. referida sentencia, cuya parte dlsposItlva
8iI del siguiente tenor:

..Fallamos: Que estimando ia apelación 38.183181, inteI1?uest a
por "Unión Naval de Levante, S.A.". oontra sentencia dIctada
el 6 da lunlo de 1981, perle. Se.Ia PriU1!'l'& lurisdiccional da 1"
AudIencia Territorial de Madrid. en que es p&rte apelada la
AdminIstracIón General. reprasenWl& por elAb088do del Est&­

.do. sobre liquidación por .1 tmp~estoeo~ Transmisiones ~trl­
monia.les. debemos anul6r y anulamos 101 &etos administratIvos
recurridos. con revocación de la sentenc1a apelada 'Por disconfor.
mldad con el ordenamiento furídlco. oon devoluCión de lo inde_
bidamente ingresado por el concepto dé actos anulados, y sin
declaraoión alguna sobre las oostas en ambll9 ·lnst&nc1e.s.-

Lo que comunicO a V. l. para su oonoo1miento y efectos.
- DiOl guarde a V. l. muchOl aft08.

Madrid, & de funio de llM.-P. D.• el Subsecretario. Miguel
Martín Fernández. _

fimo. Sr. Director general de Tributos.


